Alcázar, por otra parte, se muestra partidario de no seguir la interpretación estrictamente pneumatológica, según la cual, bajo la denominación de los siete espíritus se encuentra una mención explícita a la persona del Espíritu Santo: "sermonem hic esse de ipsamet Spiritu sancti persona". No parece ser ésta la explicación que "debamos abrazar con los brazos abiertos"¹².

Denique, si apta explicatio inventiatur, quae ostendat haec verba (iuxta sacrae Scripturae phrasim) de Dei Spiritu, qui in ipso est, posse convenienter accipi; atque hunc sensum complecti bonam Apocalypseae argumenti partem; si eiusmodi (inquam) explicatio reperiatur, illa haud dubie erit, quam obvius ulnis accipere et amplecti debeamus. Sed meo iudicio, huic intentioni non faciunt satis, qui existimant, sermonem hic esse de ipsamet Spiritu sancti persona propter septiformem gratiam, id est septem ipsius dona¹³.

¹¹ p. 184 E.

¹² p. 184 C.

¹³ p. 184 C.

El autor dibuja una respuesta que no será "fácil ni expedita", pero cuyas tres partes bien estructuradas muestran la finura de su urdimbre lógica y marcan a las claras su talento exegético. Estas son las tres partes:

*Primo enim dura nimis loquutio est, ipsissimam Spiritus sancti personam propterea septem spiritus absolute nominare, quia septem fidelibus dona tribuit. Quinam, ubiacer, hoc non valde violentum videntur? Nonne inaudita esset omnino loquutio, atque adeo merito explodenda; si Patrem propter multa in nos collata beneficia, multos patres appellaremus? Nonne durissimum plane, et minime admittendum, si Christum septem esse Christum diceremus, propter septem, quae in Ecclesia instituit Sacramenta? Cur non igitur aequè dura erit loquutio, Spiritus Sancti personam propter septem dona, septem spiritus compellare? Praesertim cum nullum similis loquutionis exemplum in tota sacra Scriptura reperiamus?*¹⁴

*Secundo; si per septem spiritus intelligenda esset Spiritus Sancti persona, in tribus personis Trinitatis, Patre, Filio ac Spiritu sancto designandis, ordo ad Scriptura et bonè Theologia servatus perverteretur. Quis enim ordo nat dicere, Patrem, Spiritum Sanctum, Filium? atqui textus ait, Gratia vobis et pax ab eo, qui est, et qui erat, et a septem spiritibus, et a Iesu Christo*¹⁵.

*Tertio; septem spirituum Dei mentio in hac dedicatoris epistola argumentum certe Apocalypasos respexit (ut iam diximus). Atque de Spiritus Sancti persona, deque septem ipsius donis, contextus postea non agit ex professo. Declaratio vero, quae in hac salutatione ad libri argumentum non attendit, non omnino satisfacit*¹⁶.